
議案第２号  

 

 

令和７年度明和町一般会計補正予算（第９号）  

 

令和７年度明和町一般会計の補正予算（第９号）は、次に定めるとこ

ろによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７０，６６０千円

を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４，２３１，

４１０千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。  

（繰越明許費の補正）  

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。  

 

 

令和８年１月２２日 提出   

 

 

明和町長 下村 由美子  

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,604,848

512,313

1,583,055

1,552,926

13,960,750

国庫補助金

基金繰入金

国庫支出金

繰入金

15

19

2

2

266,702

266,702

3,958

3,958

270,660

1,871,550

779,015

1,587,013

1,556,884

14,231,410

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計



  歳　出

81,219

81,219

13,960,750

商工費

商工費7

1

270,660

270,660

270,660

351,879

351,879

14,231,410

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



                  

 

 

第  ２  表 繰  越  明  許  費  補  正  

 

追 加  

款  項  事 業  名  金  額  

７  商工費  １  商工費  
商品券事業  

（重点支援地方交付金事業）  

千円  

２７０，６６０  

 

 

 

 

 



令和７年度 

明和町一般会計 

補正予算（第９号） 

予算に関する説明書 

- 1 -



- 2 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

15

19

国庫支出金

繰入金

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

1,604,848

1,583,055

13,960,750

千円

補 正 前 の 額

- 3 -



一般

266,702

3,958

270,660

1,871,550

1,587,013

14,231,410

13.2

11.2

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

- 4 -



7 商工費

歳 出 合 計

　　(歳　出)

款

81,219

13,960,750

270,660

270,660

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

- 5 -



一般

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

266,702

266,702 0 0

3,958

3,958

2.5

100.0

351,879

14,231,410

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

- 6 -



２　歳　　　入

款15  国庫支出金

  項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費国庫補助金 263,758 266,702 530,460

計 512,313 266,702 779,015

款19  繰入金

  項２  基金繰入金

 6 財政調整基金繰入金 574,807 3,958 578,765

計 1,552,926 3,958 1,556,884

- 7 -



一般

節

区  分 金  額
説  明

千円 千円

 1 総務費補助金 266,702 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（補助率100％）　　　

 266,702

 1 財政調整基金繰入 3,958 財政調整基金繰入金  3,958

金

- 8 -

まちづくり戦略課長



３　歳　　　出

款７  商工費

  項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2 商工業振興 36,890 270,660 307,550 266,702 3,958

費

計 81,219 270,660 351,879 266,702 3,958

- 9 -



一般

節

区　 分 金　 額
説  明

千円 千円

 10 需用費 660 商品券事業（重点支援地方交付金事業） 270,660

10.需用費 660
 11 役務費 5,000 印刷製本費 660

11.役務費 5,000
 18 負担金、補 265,000 郵送料 5,000
助及び交付 18.負担金、補助及び交付金 265,000
金 商品券事業負担金 265,000

- 10 -

産業振興課長


	議案第2号-1 一般会計補正予算（第9号）
	議案第2号-2 一般会計補正予算（第9号） 第1表歳入
	議案第2号-3 一般会計補正予算（第9号） 第1表歳出
	議案第2号-4 第2表 繰越明許費補正(追加）（ 一般会計補正予算第9号）
	2-0.一般会計補正予算第9号 予算に関する説明書 表紙
	2-1. 歳入 総括（一般会計補正予算第9号）
	2-2. 歳出 総括（一般会計補正予算第9号）
	2-3. 歳入 明細（一般会計補正予算第9号）
	2-4. 歳出 明細（一般会計補正予算第9号）

