

議案第 2 号

令和 7 年度明和町一般会計補正予算（第 9 号）

令和 7 年度明和町一般会計の補正予算（第 9 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 270, 660 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 14, 231, 410 千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 嶸入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第 2 条 繰越明許費の追加は、「第 2 表 繰越明許費補正」による。

令和 8 年 1 月 22 日 提出

明和町長 下村 由美子

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
15 国庫支出金		1,604,848	266,702	1,871,550
	2 国庫補助金	512,313	266,702	779,015
19 繰入金		1,583,055	3,958	1,587,013
	2 基金繰入金	1,552,926	3,958	1,556,884
歳 入 合 計		13,960,750	270,660	14,231,410

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
7 商工費		千円 81,219	千円 270,660	千円 351,879
	1 商工費	81,219	270,660	351,879
歳 出 合 計		13,960,750	270,660	14,231,410

第 2 表 繼 越 明 許 費 補 正

追 加

款	項	事 業 名	金 額
7 商工費	1 商工費	商品券事業 (重点支援地方交付金事業)	千円 2 7 0 , 6 6 0

令和 7 年度
明和町一般会計
補正予算（第 9 号）
予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額
15 国庫支出金	千円 1,604,848
19 繰入金	1,583,055
歳入合計	13,960,750

補 正 額	計	構 成 比
千円 266,702	千円 1,871,550	% 13.2
3,958	1,587,013	11.2
270,660	14,231,410	100.0

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額
7 商工費	千円 81,219	千円 270,660
歳 出 合 計	13,960,750	270,660

計	構成比	補正額の財源内訳				一般財源	
		特定財源					
		国県支出金	地方債	その他			
千円 351,879	% 2.5	千円 266,702	千円	千円	千円 3,958		
14,231,410	100.0	266,702	0	0	3,958		

2 歳 入

款15 国庫支出金

項2 国庫補助金

目	補正前の額 千円	補 正 額 千円	計 千円
1 総務費国庫補助金	263,758	266,702	530,460
計	512,313	266,702	779,015

款19 繰入金

項2 基金繰入金

6 財政調整基金繰入金	574,807	3,958	578,765
計	1,552,926	3,958	1,556,884

節		説明
区分	金額	
1 総務費補助金	千円 266,702	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（補助率100%） 266,702

1 財政調整基金繰入金	3,958	財政調整基金繰入金	3,958

3 歳 出

款7 商工費

項1 商工費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
2 商工業振興費	千円 36,890	千円 270,660	千円 307,550	千円 266,702	千円	千円	千円	千円 3,958	
計	81,219	270,660	351,879	266,702				3,958	

節		説 明
区分	金額	
10 需用費	千円 660	商品券事業(重点支援地方交付金事業) 千円 270,660
11 役務費	5,000	10.需用費 660 印刷製本費 660
18 負担金、補助及び交付金	265,000	11.役務費 5,000 郵送料 5,000 18.負担金、補助及び交付金 265,000 商品券事業負担金 265,000

一般